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Anlage 3 – Gebühren für Kurse, Kindergeburtstage; 
sonstige Gebühren (§ 5, § 6 Abs. 3) 

 
 
 
 

 
Gebühren in EUR 

Kurse 
 Schwimmkurs mit zwölf Unterrichtseinheiten (ab acht Kinder) 89,00 

Schwimmkurs mit zwölf Unterrichtseinheiten in Kleingruppen  
(maximal sieben Kinder) 

114,00 

 Kindergeburtstag 
 bis zu sechs Kinder 67,00 

für jedes weitere Kind 9,00 

Die Gebühr beinhaltet die Gebühr für zwei erwachsene Begleitpersonen. 
 

 Sonstige Gebühren 
 Erhöhte Eintrittsgebühr bei nicht satzungsgemäß entrichteter Gebühr 63,00 

Wertersatz für nicht zurückgegebene Garderobenschrankschlüssel 53,00 

Bearbeitungsgebühr bei Stornierung bzw. Teilstornierung eines Kurses 25,00 

Bearbeitungsgebühr bei Stornierung eines Kindergeburtstages 47,00 
Verlust des elektronischen Datenträgers für Mehrfacheintritte 
(Halbjahreskarte, 10+1-Karte, 20er-Karte)  

10,00 

Verlust des elektronischen Datenträgers für Einzeleintritte 6,00 

 
Gebühren für Räume, Flächen und die Benutzung von 

Ausstattungsgegenständen 
 Mehrzweckraum im Neuen Langwasserbad pro Stunde 

ohne Ausstattung 
mit Bestuhlung 

19,00 
23,00 

Fitnessraum im Neuen Langwasserbad  
mit schwimmsportspezifischen Geräten pro Stunde 32,00 

Lagervolumen, pro Monat, je m³ 10,00 
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